
Contacto

Teléfono 915978761
Fax 915978570
Correo Electrónico jgosset@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 011721CM0002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2017
a las 16:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Mesa de Contratación de la Inspección General de Fomento
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web 
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGr
alServiciosMinisterioFomento/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IkCkD3QultY%3D

Objeto del Contrato: Sectorización del Centro de Educación Infantil del Ministerio de Fomento

Valor estimado del contrato 150.857,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.537,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.857,06 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Educación Infantil del Ministerio de Fomento
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Examinada la proposición presentada por el licitador, El Ministro de Fomento P.D. La Subdirectora General de
Administración y Gestión Financiera (Orden FOM 1644/2012, de 23-07-2012), ha resuelto adjudicar el contrato al que
se refiere el presente acuerdo, a la empresa COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A., teniendo en cuenta que
la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más ventajosa para la Administración.

Adjudicado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A.
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGralServiciosMinisterioFomento/
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGralServiciosMinisterioFomento/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IkCkD3QultY%3D


Lugar

Sala de reuniones de la Mesa de Contratación
despacho A-582.1

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67 - 5ª planta
(28071) Madrid España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 24

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.249 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada resulta la más ventajosa para la Administración en su conjunto
Fecha del Acuerdo 29/05/2017
Plazo de Formalización Hasta el 29/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BExROSi%2F0gMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/11/pdfs/BOE-B-2017-15490.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BExROSi%2F0gMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/11/pdfs/BOE-B-2017-15490.pdf


ID 0000002646259 |  2017-454981 | lun, 29 may 2017 16:18:07:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105838385355923070340866736337387565576 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


